
                          

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.669 del 6/7/2012

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N.178  del 5/7/2012

Oggetto:   fornitura di materiali edili (CIG:4405420B94. Affidamento e impegno di spesa.

Anno 2012

L’anno duemiladodici  il giorno  cinque  del mese  di luglio  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.83/2006
Vista la deliberazione consiliare n.60 del 31/8/2011 di approvazione bilancio
Vista la determinazione sindacale n.38 del 24/8/2011. 

Premesso che:
con  determinazione n.196 del 25/5/2011 è stato approvato il preventivo tecnico ed il 

foglio patti e condizioni per la fornitura di  materiali edili, elettrici e idrici per l’esecuzione di 
lavori manutentivi da eseguirsi con personale LSU  redatto dall’U.T.C., per un importo di euro 
30.000,00 di cui €.24.600,00 a base d’asta;

con determinazione  n.209 del  7/6/2011 si  è  stabilito  di  indire  per  l’affidamento  della 
suddetta fornitura asta pubblica ed è stato approvato il relativo bando di gara;

 sono  stati  esperiti  gli  atti  relativi  al  pubblico  incanto,  a  seguito  del  quale  con 
determinazione  n.257 del  12/7/2011  la  fornitura  di  che  trattasi  è  stata  aggiudicata  alla  ditta 
____________,  con  sede  in  Palermo,  per  l’importo  di  €.17.739,06  al  netto  del  ribasso  del 
27,89%;

      In data 8 agosto 2011 è stato stipulato contratto Rep.n.41, registrato a Licata in data 
22/8/2011 al n.188 S/I;
Considerato che:

l’impresa ha interrotto senza alcun preavviso la fornitura e dal mese di gennaio u.s. non 
ha  riscontrato  nessuno  degli  ordinativi  effettuati,  creando  notevoli  disagi  agli  uffici  di 
manutenzione  che  si  ritrovano  senza  materiale  per  eseguire  i  quotidiani  interventi  di 
manutenzione;

pertanto, l’ufficio ha avviato le procedure per la rescissione del contratto in danno;  
      Tutto ciò premesso e considerato,

Dato atto che:



 è urgente dotare gli uffici di manutenzione di materiale edile, elettrico e idrico necessario 
per lo svolgimento dei compiti di istituto; 

l’ufficio ha avviato le procedure per espletare nuova gara per la fornitura di materiale 
edile;

pertanto, nelle more dell’espletamento della gara e della conclusione del procedimento di 
rescissione è stata contattata la ditta ________ che si è detta disponibile ad effettuare la fornitura 
di materiale edile con lo stesso ribasso (27,89%) praticato dalla ___________;
Visto l’art.125, comma 11, del D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii.

DETERMINA

Di affidare alla ditta ___________ la fornitura di materiale edile per l’importo di €.6.000,00 
oltre IVA;
Di dare atto che la somma di €.7.260,00 trova copertura al cap._________ imp.n°__________.
Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 convertito 
in Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 
spesa  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica,  in 
particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interna.

                 Il Dirigente U.T.C.
            Arch. S. Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma  
art.151 D. L.gs. 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. n.78/2009 convertito in  
Legge n.102/2009

Data _________________ Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 
CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE           __________________________ 

       IL SEGRETARIO COMUNALE       _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo

       IL SEGRETARIO COMUNALE


	                          
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

